Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA DA 6ª SESSÃO DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE
INQUÉRITO N. 001/2015 DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACHIETA­
ESTADO DO ESPIRITO SANTO.

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de Agosto do ano de 2015 (dois mil e quinze), na

sala da comissões da Câmara Municipal de Anchieta, o presidente da Comissão

Vereador Roberto Quinteiro Bertulani fez a chamada dos membros da CPI onde

constatou a presença dos demais integrantes, Vereadores Geovane Meneguelle

Louzada dos Santos e Robson Mattos dos Santos, abrindo a sessão. Ato continuo

foi lida a ata da sessão anterior que foi devidamente aprovada. Ao iniciar os

trabalhos a Assessoria da Presente Comissão, solicitou a palavra e informou que

foi devidamente encaminhado para a Presidente-Diretora da CESAN Sr3 Denise,

oficio convidando-a para a Sessão extraordinária que acontecerá no dia 04

(Quatro) de Setembro de 2015 (dois mil e quinze) afim de prestar esclarecimentos

sobre a política tarifaria do Município de Anchieta. A Assessoria informou também,

que verificou-se o e-mail institucional da CPI e até presente data não obteve-se

resposta relacionada ao Oficio nº 008/2015 encaminhado para a Presidente­

Diretora da CESAN em 27 (vinte e sete) de Agosto de (Dois mil e Quinze) ás

15:46Horas pelos correios e recebido em 23 (Vinte e oito) de Agosto de 2015 (Dois

mil e Quinze) ás 9:53Horas. Os vereadores e membros da Comissão solicitaram

que a Sessão Extraordinária agendada para o dia 04 (quatro) de Setembro do

decorrente ano, acontecesse no Plenário Ulisses Guimarães e que fosse

devidamente gravada. Após solicitação e aprovação do presidente, ficou

estabelecido que deve a assessoria encaminhar um oficio interno ao Sr° Jocelém

Gonçalves de Jesus (Presidente da Câmara Municipal de Anchieta) solicitando o

referido Plenário e a gravação da Sessão. O Sr.º Presidente concedeu a palavra

ao Vereador Robson Mattos dos Santos, que aduziu não ter indagações a serem

feitas. O Presidente então inquiriu os demais membros da CPI se havia algum

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefa.-..:: (28) 3536 03-11 - w1rw.camaraanchieta.es.gov.br

~--.1-
{ -
'.

,_,.~(..~Jhe w;...=, ~k ..:'/'~

... Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

outro assunto a tratar no momento, sendo respondido que não. Nada mais

havendo, a comissão deu a reunião por encerrada, e esta Ata que depois de lida,

vai assinada por todos os componentes da CPI. Anchieta-ES, 24 de Agosto de

2015.

']

\oeE'iêig~~~Rr6(/,,./- "
PRESIDENTE DA COMISSÃO

~ /e· .·/Í (.;,y_'-·--­(_ (Jj/ -
GEOVANE MENEGUELLE L DOS SANTOS

RELATOR DA COMISSÃO

i
V

"

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0341 - i1nvw.camaraanchieta.es.gov.br